
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

===========================================================================
VERBALE DI   DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO  COMUNALE

Numero  21   Del  28-06-17

Oggetto:Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli
eletti.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di giugno nella sede Municipale il Consiglio
Comunale convocato a norma di legge, in Prima convocazione, in seduta Pubblica, si é riunito sotto la
Presidenza del Consigliere Anziano, Sig. Marchetti Berardino, alle ore 18:10 per la trattazione degli
argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Dei Signori

Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

GIORGI MASSIMILIANO P ANTONELLI ANDREA P

MARINI CARLO A MANCINI ORLANDO P

SEBASTIANI CROCE AMERICO P NANNI GIOVANNI P

MARCHETTI BERARDINO P CICCHETTI PIERLUIGI P

LEMME DOMENICO P DE SANTIS PIETRO P

CECI FILINDO P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.
Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella Maria.
Il Presidente Berardino Marchetti in qualità di Consigliere Anziano ha dichiarato aperta la seduta per aver
constatato il numero legale degli intervenuti.
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto hanno espresso i loro pareri:

[x] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile.
[] il revisore del conto.
[] Il segretario Comunale, sotto il profilo di legittimità

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il Consigliere Anziano, Sig. Marchetti Berardino, riferisce:

il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41, primo comma, del Testo Unico
sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nella
seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,
deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti.

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n.267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia.

Visto il D.Lgs. n.235/2012;

Visto il D.L. n.83/2012, convertito, con modificazioni nella Legge n.134/2012, art. 67 quater,
comma 11 (L. Barca);

Tutti i consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi
di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo
III, Capo II, del T.U. n.267/2000;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Sig. Presidente;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni;

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo

DELIBERA

Di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti
i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni
di incompatibilità:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Generalità del Sindaco e dei Consiglieri Risultato
elettorale

Votazione per la convalida

Favorevoli Contrari Astenuti
Sindaco: Giorgi Massimiliano,1)
nato a L’Aquila il 06/06/1974

1144 10 \ \

Consigliere: Marchetti Berardino,2)
nato a Montereale (AQ) il
08/07/1959

1144 + 190
preferenze =
1334

10 \ \

Consigliere: Sebastiani Croce3)
Americo, nato a Montereale (AQ)
il 28/02/1962

1144 + 173
preferenze =
1317

10 \ \

Consigliere: Marini Carlo nato a4)
Montereale (AQ) il 16/10/1959

1144 + 143
preferenze =
1287

10 \ \

Consigliere: Ceci Filindo nato a5)
L’Aquila il 14/03/1981

1144 + 143
preferenze =
1287

10 \ \

Consigliere: Antonelli Andrea nato6)
a L’Aquila il 23/03/1986

1144 + 114
preferenze =
1258

10 \ \

Consigliere: Lemme Domenico7)
nato a Montereale (AQ) il
02/02/1960

1144 + 103
preferenze =
1247

10 \ \

Consigliere: Mancini Orlando nato8)
a L’Aquila il 27/03/1989

1144 + 96
preferenze =
1240

10 \ \

Consigliere: Nanni Giovanni nato9)
a Montereale (AQ) il 29/01/1958

476 10 \ \

Consigliere: Cicchetti Pierluigi10)
nato a L’Aquila il 03/07/1986

476 + 115
preferenze =
591

10 \ \

Consigliere: Pietro De Santis nato11)
a L’Aquila il 14/07/1989

476 + 78
preferenze =
554

10 \ \

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art.134, comma 4 del D. Lgs.vo n. 267/2000, che testualmente recita: “Nel caso di
urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti”;

Con il seguente risultato della votazione:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Votanti n.   10
Astenuti n.     0
Voti favorevoli n. 10
Voti contrari n.    0

DELIBERA

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile.

Copia del presente atto viene trasmessa al Prefetto di L’Aquila

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

===========================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Consigliere Anziano
Dott.ssa Pascarella Maria  Marchetti Berardino

===========================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna                    per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo 18.08.2000 n. 267)

Il Responsabile del Procedimento

____________________________
===========================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno............:

[x] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. (art. 134 comma 4 del D. leg.vo 267/2000);
[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. leg.vo 267/2000);
Dalla Residenza Comunale, lì .............

Il Responsabile Area Amministrativa
Dott. Francesco Graziani

===========================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 28-06-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


